Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 497 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS DE CONTRATOS

MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO

CONSÓRCIO
INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE

- CNPJ 03.273.207/0001-28

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio nº 003/2014

PARTICÍPES: Município de Cruz Macha-

do e Consórcio Intergestores Paraná Saúde.

DO OBJETO: O presente convênio tem por
objeto firmar Convênio com o Consórcio
Paraná Saúde, objetivando a operacionali-
zação das ações de assistência farmacêuti-
ca, através da aquisição de medicamentos
essenciais à população usuária do SUS,
conforme Lei Municipal nº 1451/2014.

VALOR DO CONVÊNIO: O convenente
repassará o valor de R$90.877,00  (noven-
ta mil, oitocentos e setenta e sete reais), em
04 (quatro) parcelas de R$22.719,25 (vinte
e dois mil, setecentos e dezenove reais e
vinte e cinco  centavos).

DA VIGÊNCIA: A  vigência do presente
convênio é  de 12 (doze) meses a contar
desta data.

DATA: Cruz Machado,  22  de abril  de
2014.

SIGNATÁRIOS: Antonio Luis Szaykowski
– pelo Município e Ernesto Alexandre Bas-
so - Presidente do Conselho Deliberativo
do Consórcio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 - AO CONTRATO

 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 127/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Francisca Loana de Lima

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Francisca Loana de Lima

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 Nº 01/2014 - AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 129/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Lucimara Jaqueline
Wrubleski

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO

Lucimara Jaqueline Wrubleski

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 - AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 128/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Marcelo da Cunha

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 497 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 22 de Abril de 2014

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO

Marcelo da Cunha

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 Nº 01/2014 - AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 117/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Meri Terezinha Zaks-
zeski Kistmacher

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Meri Terezinha Zakszeski Kistmacher

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 - AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 126/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Rosilene Emilia Presz-
nhuk

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Rosilene Emilia Presznhuk

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 - AO CONTRATO

 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 115/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Alexandro Gruber

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Oficineiro em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO

Alexandro Gruber

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01/2014 - AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 116/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Sueli Behrens

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de
Psicóloga em 8 (oito) meses.

As demais Clausulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Sueli Behrens